

Entreprenørfirmaet Eigil Fynbo A/S

**Smedebakken 20, Hatting
8700 Horsens**

CVR-nr. 73 16 42 14

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/03 2018

Hans-Henrik Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Entreprenørfirmaet Eigil Fynbo A/S
Smedebakken 20, Hatting
8700 Horsens

CVR-nr.: 73 16 42 14
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Hildegardt Fynbo, formand
Mette Fynbo
Hans-Henrik Lauridsen

Direktion

Hans-Henrik Lauridsen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	13.748	12.213	11.895	8.484	9.497
Resultat før af- og nedskrivninger	4.018	2.827	2.596	1.547	1.491
Resultat før finansielle poster	1.760	993	1.087	389	319
Resultat af finansielle poster	(214)	(173)	(156)	(304)	(267)
Årets resultat	1.201	635	720	62	88
Balance					
Balancesum	21.938	15.257	17.881	13.953	14.109
Egenkapital	5.805	5.204	5.269	4.549	4.487
Antal medarbejdere	25	23	25	20	25
Nøgletal					
Afkastningsgrad	9,5 %	6,0 %	6,8 %	2,8 %	2,3 %
Soliditetsgrad	26,5 %	34,1 %	29,5 %	32,6 %	31,8 %
Forrentning af egenkapital	21,8 %	12,1 %	14,7 %	1,4 %	2,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er entreprenør- og entreprisevirksomhed inden for bygge- og anlægsarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.201.466, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.805.075.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		13.747.628	12.213
Personaleomkostninger	1	<u>(9.729.741)</u>	<u>(9.386)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.017.887	2.827
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(2.257.713)</u>	<u>(1.834)</u>
Resultat før finansielle poster		1.760.174	993
Finansielle indtægter	3	6.583	0
Finansielle omkostninger	4	<u>(220.165)</u>	<u>(173)</u>
Resultat før skat		1.546.592	820
Skat af årets resultat	5	<u>(345.126)</u>	<u>(185)</u>
Årets resultat		<u>1.201.466</u>	<u>635</u>
 Foreslået udbytte		600.000	600
Overført resultat		<u>601.466</u>	<u>35</u>
		<u>1.201.466</u>	<u>635</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.285.966	8.670
Materielle anlægsaktiver	6	11.285.966	8.670
Deposita		150.000	150
Finansielle anlægsaktiver		150.000	150
Anlægsaktiver i alt		11.435.966	8.820
Færdigvarer og handelsvarer		207.973	202
Varebeholdninger		207.973	202
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.564.637	3.780
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	325
Andre tilgodehavender		58.868	20
Periodeafgrænsningsposter		45.237	39
Tilgodehavender		8.668.742	4.789
Likvide beholdninger		1.625.472	1.446
Omsætningsaktiver i alt		10.502.187	6.437
Aktiver i alt		21.938.153	15.257

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		4.705.075	4.104
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	600
Egenkapital		5.805.075	5.204
Hensættelse til udskudt skat	8	1.366.978	891
Andre hensættelser		75.000	75
Hensatte forpligtelser i alt		1.441.978	966
Leasingforpligtelser		4.004.834	2.686
Langfristede gældsforpligtelser	9	4.004.834	2.686
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.283.373	1.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.118.614	1.326
Forudfakturering igangværende arbejder	7	392.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.144.631	0
Gæld til associerede virksomheder		3.063.649	1.708
Anden gæld		2.683.999	2.110
Kortfristede gældsforpligtelser		10.686.266	6.401
Gældsforpligtelser i alt		14.691.100	9.087
Passiver i alt		21.938.153	15.257
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	4.103.609	600.000	5.203.609
Betalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	601.466	600.000	1.201.466
Egenkapital 31. december 2017	500.000	4.705.075	600.000	5.805.075

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Årets resultat		1.201.466	635
Reguleringer	13	2.872.145	1.953
Ændring i driftskapital	14	(2.454.560)	(422)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.619.051	2.166
Renteindbetalinger og lignende		6.583	0
Renteudbetalinger og lignende		(220.166)	(175)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.405.468	1.991
Køb af materielle anlægsaktiver		(5.133.235)	(3.626)
Salg af materielle anlægsaktiver		270.250	475
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(4.862.985)	(3.151)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(2.018.591)	(1.591)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(432.298)	(400)
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		0	(1.980)
Indgåelse af leasingforpligtelser		3.624.000	2.449
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		3.063.649	0
Betalt udbytte		(600.000)	(700)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.636.760	(2.222)
Ændring i likvider		179.243	(3.382)
Likvider 1. januar 2017		1.446.229	4.828
Likvider 31. december 2017		1.625.472	1.446
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.625.472	1.446
Likvider 31. december 2017		1.625.472	1.446

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.563.291	8.225
Pensioner	677.567	649
Andre omkostninger til social sikring	321.423	325
Andre personaleomkostninger	167.460	187
	9.729.741	9.386
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	23
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.257.713	1.834
	2.257.713	1.834
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	6.583	0
	6.583	0
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	45.276	39
Andre finansielle omkostninger	174.889	134
	220.165	173

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(130.444)	30
Årets udskudte skat	475.570	155
	345.126	185
6 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017		19.334.730
Tilgang i årets løb		5.133.235
Afgang i årets løb		(1.966.650)
Kostpris 31. december 2017		22.501.315
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		10.663.239
Årets afskrivninger		2.257.713
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		(1.705.603)
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		11.215.349
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		11.285.966
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		6.895.180

Noter til årsrapporten

	2017 kr.	2016 t.kr.		
7 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	9.565.663	12.830		
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(9.957.663)	(12.205)		
	(392.000)	625		
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	625		
Modtagne forudbetalinger under passiver	(392.000)	0		
	(392.000)	625		
8 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	891.408	737		
Hensat i året	475.570	154		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	1.366.978	891		
Materielle anlægsaktiver	853.754	676		
Igangværende arbejder for fremmed regning	513.224	215		
	1.366.978	891		
9 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2017	31. december 2017	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.942.798	5.288.207	1.283.373	351.963
	3.942.798	5.288.207	1.283.373	351.963

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Entreprenørfirmaet Eigil Fynbo A/S er part i verserende tvist med kunde. Vi har haft selskabets advokat til at vurdere sagen og denne har meddelt os, at sagen er svær at forudsige. Det er dog ledelsens opfattelse, at forløbet og udfaldet af sagen ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling. Vi er enige med ledelsen.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet hæfter solidarisk med det spaltede selskab Fynbo Ejendomme ApS for de forpligtelser, der er på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den tilførte nettoværdi i selskabet.

Tilført nettoværdi i selskabet: 4.089.491 kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fynbo & Lauridsen Holding ApS (Administrations-selskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 6.895, jf. note 6, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2017 opgjort til t.kr. 5.288.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Fynbo & Lauridsen Holding ApS

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Fynbo & Lauridsen Holding ApS

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(6.583)	0
Finansielle omkostninger	220.165	173
Af- og nedskrivninger	2.257.713	1.833
Skat af årets resultat	345.126	185
Andre reguleringer	55.724	(238)
	2.872.145	1.953
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(5.662)	5
Ændring i tilgodehavender	(4.204.650)	937
Ændring i leverandører mv.	1.755.752	(1.364)
	(2.454.560)	(422)